
муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Елизаветовская  средняя  

общеобразовательная  школа  Азовского  района 

(МБОУ  Елизаветовская  СОШ) 

 

с. Елизаветовка 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 г.                                                                                        № 109 

О назначении ответственного лица в МБОУ Елизаветовская СОШ за обеспечение 

безопасного доступа к сети «Интернет» и утверждении должностной инструкции 

ответственного лица в образовательной организации за обеспечение безопасного доступа 

к сети «Интернет». 

В целях контроля осуществления контентной фильтрации доступа обучающихся к 

Интернет-ресурсам, причиняющих вред здоровью и развитию детей, а также не 

совместимых с задачами образования и воспитания в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за контроль осуществления контентной фильтрации доступа 

обучающихся к Интернет-ресурсам, причиняющим вред здоровью и развитию детей, а 

также не совместимых с задачами образования и воспитания учителя информатики Рубан 

Л. А., ответственную за работу по информатизации  образовательной деятельности в школе. 

2. Утвердить  должностную инструкцию ответственного лица в МБОУ Елизаветовская 

СОШ за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет». 

3. Утвердить комиссию по проведению проверки работы системы контентной фильтрации 

в  МБОУ Елизаветовская СОШ  на 2022 - 2023 учебный год в следующем составе: 

 Черкашина И. И., директор школы 

Чайка Л. Н., заместитель директора по УВР 

Рубан Е. А., заместитель директора по ВР 

Рубан Л. А., учитель информатики 

Жадан А. В., лаборант. 

3.1. Комиссии проводить проверку контентной фильтрации один раз в четверть. 

3.3. Результаты проверки контентной фильтрации оформлять актами в конце каждой 

четверти. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                   И .И. Черкашина 

 

 


